- 1 -

云南国土资源职业学院工会委员会

云南国土资源职业学院工会委员会

关于举办 2024年云南国土资源职业学院教职

工排球比赛的通知

各分工会：

为深入贯彻《全民健身计划纲要》精神，推动开展全民健身

运动，增进教职工对学校的认同感、归属感，营造和谐、积极、

向上的校园体育文化氛围，激发教职工爱校荣校的热情，构建和

谐美丽校园，经研究决定，校工会拟于 2024 年 4 月举办教职工

排球比赛，具体事项如下：

一、主办单位

校工会

二、协办单位

素质教育学院、校团委

三、比赛时间和地点

（一）比赛时间：2024 年 4 月— 6 月每周三下午

（二）比赛地点：阳宗校区学生活动中心排球场、经开校区

排球场

四、参赛办法与要求

- 2 -

（一）运动员必须是云南国土资源职业学院在职在岗且身体

健康的教职员工。

（二）本次赛事采用男女混合组队比赛的形式，每队限报领

队 1 人、教练 1 人、运动员 12 人（女运动员至少 2 名）。领队、

教练如要上场比赛，其名单必须出现在运动员名单中。

（三）以二级工会为单位组队参赛，每个工会报 1 支队伍。

五、竞赛办法

比赛执行国家体育总局审定的《排球竞赛规则 2017—2020》

并执行以下特殊规定：网高 2.24 米；上场比赛的 6 名队员中至

少有 2 名女队员；换人必须男换男，女换女或者女换男。比赛采

用三局两胜制，前两局每局 25分，决胜局 15 分，无最高限分。

比赛用球为气排球。

六、报名办法

（一）报名时间

各二级工会于 2024 年 4 月 10 日（星期三）16:00 前将加盖

公章的纸质版报名表（见附件）交到明尚楼校工会办公室，并将

报名表电子版发送给学校工会文礼华老师，逾期不再接受报名。

（二）抽签日期和地点

2024 年 4 月 11日 13：00，明尚楼学校工会办公室。

七、名次确定办法

（一）第一阶段

- 3 -

进行小组单循环比赛，决出各小组名次。每队胜一场得 2 分，

负一场得 1 分，弃权得 0 分。积分多者，名次列前。如遇两队积

分相等，采取下列办法决定名次：A（胜局总数）/B（负局总数）

=C 值，C 值高者名次列前；如遇 C 值相等，则采用下列办法决

定名次：X（总的分数）/Y（总失分数）=Z 值，Z 值高者名次列

前；如两队 Z 值仍相等，则按两队之间胜负决定名次；如三个以

上队 Z 值相等，则按他们之间净胜局数决定名次。小组前三名出

线进行第二阶段比赛。

（二）第二阶段

进行同名次决赛，即小组第三名决 5、6 名，小组第二名决

3、4 名，小组第一名决 1、2 名。

八、录取名次与奖励

奖励名次视报名队数而定，原则上不超过报名队总数的三分

之二，不足三队则取消比赛。弃权则取消所有奖励和名次。各参

赛名次的积分按照运动会的积分设置，纳入下半年师生运动会各

教工代表队的总积分，奖品由校工会随师生运动会奖品同步发

放。

九、注意事项

因天气原因导致比赛间断累计不超过半小时，保留原比分、

原队员和原场上位置，已结束的各局比分保留；比赛间断累计超

过半小时，比赛重新开始。参赛队迟到 15 分钟则宣布该队弃权，

- 4 -

对方以每局 25:0 的比分和 2:0 的比局获胜。若遇天气原因无法比

赛，比赛将顺延一周。

附件：2024年云南国土资源职业学院教职工排球比赛报名表

云南国土资源职业学院工会委员会

2024 年 4 月 7 日

抄送：纪检监察处。

- 5 -

2024年云南国土资源职业学院教职工排球
比赛报名表

单位（公章）

领队
姓名：

电话：
教练

姓名：

电话：

1.每队限报领队 1 人、教练员 1 人、运动员 12 名（女运动员至少 2 名）。

2.队长备注“C”,自由防守队员备注“L”。
3.若统一球衣，球衣号码序号为 1-20，从小到大按升序填写，若无可不填。

序号 运动员 电话号码 球衣号码 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

	附件：2024年云南国土资源职业学院教职工排球比赛报名表
	2024年云南国土资源职业学院教职工排球
	比赛报名表